2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

11.09.2020                                                                                                           №445-п
О внесении изменений в постановление

администрации  Саянского района от 06.11.2013г.

№ 892-П «Об утверждении муниципальной программы»

 Развитие образования Саянского района»

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013г. №516-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Саянского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 62,81 Устава муниципального образования  Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. В постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 № 892–п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Саянского района » (далее Постановление) внести следующие изменения:

         1.1. Приложение № 2 Постановления дополнить  после п.1.2.30 п.п. 1.2.31-1.2.33, следующего содержания:

«1.2.31. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях.
             1.2.32. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам  образовательных  организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.

          1.2.33. Обеспечение  обучающихся по образовательным программам начального общего образования в  образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка».

       2. МКУ «Финансово-экономическому управлению администрации Саянского района» (М.А.Иванова) предусмотреть в бюджете района расходы на реализацию данных мероприятий.

       3.  Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.В. Данцева).

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
Глава  района                                                                                      И.В. Данилин